APC-COLOMBIA

e
‘\\) o A

-3 Presidencal ce (oooeac on

AGENCIA PRESIDENCIAL DE COOPERACION IENTRANCIONAL DE COLOMBIA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A 30 DE ABRIL DE 2018
(Cifras en Pesos)

11

1105
1110

13
1384
19

1908
1906

13
1384

1386

16

1635
1655

1660

1665

ACTIVO

CORRIENTE

EQUIVALENTE AL EFECTIVO

CAJA
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS

CUENTAS POR COBRAR
OTRAS CUENTAS POR PAGAR
OTROS ACTIVOS

EN ADMINISTRACION
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS

NO CORRIENTE
CUENTAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR PAGAR
DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR
COBRAR (CR})

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

BIENES MUEBLES EN BODEGA
MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPQ MEDICO Y CIENTIFIFICO
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA

30/04/2018

105.860.552.157

24.530.219

10.750.000/

13.780.219

43.029.336

43.029.336/

105.792.992.602

105.792.992.602
0

9.693.270.947

-12.366.927

0

-12.366.927 /

493.046.043

0

24

2401
2407
2424
2436
2490

25

2511
2512

27
2701

29
2990

25

100.886230/ 2512

380.000 /

100.529.095

PASIVO

CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS

DESCUENTOS DE NOMINA

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD
SOCIAL INTEGRAL

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO

PROVISIONES
LITIGIOS Y DEMANDAS

OTROS PASIVOS
OTROS PASIVOS DIFERIDOS

NO CORRIENTE

OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD
SOCIAL INTEGRAL

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO

TOTAL PASIVO

30/04/2018

107.749.890.239

843.972.772

701.674.474
-7.764.933
59.048.016
42.928.283
48.086.932

1.039.018.998

1.039.018.998
0

58.124.952

58.124.952

105.808.773.517

105.808.773.517

107.749.890.239

Decomatte 2Of B




AGENCIA PRESIDENCIAL DE COOPERACION IENTRANCIONAL DE COLOMBIA
@ APC-COLOMBIA ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
o Agan-:.ai’residcncia-iGeCoaacra:J{r‘m A 30 DE ABR’L DE 2018

(Cifras en Pesos)

1670 EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION 982.431.896
1675 EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION 179.000.000 3 PATRIMONIO
1680 EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA Y DESPENSA 4.152.600
1685 DEPRECIACION ACUMULADA (CR) -874.333.778 31 PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO 7.703.932.864
19  OTROS ACTIVOS 9.112.591.831 3105 CAPITAL FISCAL 7.843.838.824
1908 ENTREGADOS EN ADMINISTRACION 7.475.669.583 3110 RESULTADO DEL EJERCICIO -146.012.852
IMPACTOS POR LA TRANSICION AL NUEVO MARCO DE
1970 ACTIVOS INTANGIBLES' 2.052.540.234 3145 REGULACION 6.106.892
1975 AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES (CF -415.617.985
TOTAL PATRIMONIO 7.703.932.864
TOTAL ACTIVO 115.453.823.104 TOTAL PASIVO + PATRIMONIO 115.453.823.104
8 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 0. 9 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS 0
81  ACTIVOS CONTINGENTES 12.204.168 91 PASIVOS CONTINGENTES 749.963.679
83 DEUDORAS DE CONTROL 31.979.258 93  ACREEDORAS DE CONTROL 0
8¢ DEUDORAS POR CONTRA (CR} -44 183.426 99  ACREEDORAS POR CONTRA (DB) -749.963.679

VERONICA MONTERROSA TORRES
DIRECTORA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
Resolucion 330 del 11 de agosto de 2017




»'VTA“P'(&:;CVC.)'LOMBIA

F  Agauia Prestdencisl de Logpetacds

AGENCIA PRESIDENCIAL DE COOPERACION INTERNACIONAL DE COLOMBIA

A 30 DE ABRIL DE 2018
(Cifras en Pesos)

ESTADO DE RESULTADOS

44
4428
47
4705

51

5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111
5120

53

5351
5357
5366
5368

55
5501
5507
57
5720
58
5802

48
4808

58
5890

4802
5804

INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS (Donaciones)
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS RECIBIDOS (DTN)

GASTOS

GASTOS DE ADMINISTRACION Y OPERACION

SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APQRTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES

DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS

GASTO PUBLICO SOCIAL

EDUCACION
DESARROLLO CUMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
OPERACIONES DE ENLACE (DTN)
OTROS GASTOS

COMISIONES
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
INGRESOS DIVERSOS

OTROS GASTOS
GASTOS DIVERSOS

EXCEDENTE O DEFICIT NO OPERACIONAL

EXCEDENTE O DEFICIT DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

PARTIDAS EXTRAORDINARIAS

FINANCIEROS
FINANCIEROS

EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIO

30/04/2018

6.232.527.889

194.249.564
194.249.564
6.038.278.326
6.038.278.326
6.280.683.356
4.846.336.110

1.543.279.662
1.556.461
314.094.796
61.119.800
767.605.410
303.973.276
1.854.372.931
333.774

168.319.688

75.072.171
35.122.565

0
58.124.952

1.144.532.067

1.093.663.898
50.868.169

121.495.491
121.495.491
0

0
-48.155.466

49.579.286
49.579.286

172.691.662
172.691.662

-123.112.376

-171.267.842

25.254.991

25.254.991
0

)
/

-146.012.852

VERONICA M
DIRECTORA Al

TERROSA TORRI
INISTRATIVA Y FINANCIERA

Resolucion 330 del 11 de Agosto de 2017

S 7
1/ 7 /

|
5%car migdEL o rRomedo

PROFESIONAL ESPECIALIZADO CON FUNCIONES DE
CONTADOR. T-P 10313)¢T

/




