

## AGENCIA PRESIDENCIAL DE COOPERACION IENTRANCIONAL DE COLOMBIA ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA A 30 DE ABRIL DE 2018 (Cifras en Pesos)

		30/04/2018			30/04/2018
1	ACTIVO		2	PASIVO	
	CORRIENTE	105.860.552.157		CORRIENTE	107.749.890.239
11	EQUIVALENTE AL EFECTIVO	24.530.219	24	CUENTAS POR PAGAR	843.972.772
1105 1110	CAJA DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS	10.750.000 13.780.219	2401 2407	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS DESCUENTOS DE NOMINA	701.674.474 -7.764.933 59,048.016
13	CUENTAS POR COBRAR	43.029.336		RETENCIÓN EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE	42.928.283
1384	OTRAS CUENTAS POR PAGAR	43.029.336	2490	OTRAS CUENTAS POR PAGAR  OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD	48.086.932
19	OTROS ACTIVOS	105.792.992.602	25	SOCIAL INTEGRAL	1.039.018.998
1908 1906	EN ADMINISTRACION AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS	105.792.992.602	2511 2512	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO	1.039.018.998 0
	NO CORRIENTE	9.593.270.947	27	PROVISIONES	58.124.952
13	CUENTAS POR COBRAR	-12.366.927	2701	LITIGIOS Y DEMANDAS	58.124.952
			29	OTROS PASIVOS	105.808.773.517
1384	OTRAS CUENTAS POR PAGAR DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR	0 /	2990	OTROS PASIVOS DIFERIDOS	105.808.773.517
1386	COBRAR (CR)	-12.366.927			
46	DDODIEDADES DI ANTA VICOLIDO	400 040 040		NO CORRIENTE	0
16	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	493.046.043	25	OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL	0
1635	BIENES MUEBLES EN BODEGA	0 _			
1655	MAQUINARIA Y EQUIPO	100.886.230	2512	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO	0
1660	EQUIPO MEDICO Y CIENTIFIFICO	380.000			
1665	MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	100.529.095		TOTAL PASIVO	107.749.890.239

To All

Documento 20186

## AGENCIA PRESIDENCIAL DE COOPERACION IENTRANCIONAL DE COLOMBIA ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA A 30 DE ABRIL DE 2018 (Cifras en Pesos)

- 1						
	1670	EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN	982.431.896			
	1675	EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN	179.000.000	3	PATRIMONIO	
	1680	EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA Y DESPENSA	4.152.600			
	1685	DEPRECIACIÓN ACUMULADA (CR)	-874.333.778	31	PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO	7.703.932.864
	19	OTROS ACTIVOS	9.112.591.831	3105	CAPITAL FISCAL	7.843,838.824
	1908	ENTREGADOS EN ADMINISTRACION	7.475.669.583	3110	RESULTADO DEL EJERCICIO IMPACTOS POR LA TRANSICION AL NUEVO MARCO DE	-146.012.852
	1970	ACTIVOS INTANGIBLES	2.052.540.234	3145		6.106.892
	1975	AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES (CF	-415.617.985		TOTAL DATEMONIO	7 700 000 004
					TOTAL PATRIMONIO	7.703.932.864
		TOTAL ACTIVO	115.453.823.104		TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	115.453.823.104
						_
	8	CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	<b>0</b> .	9	CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	0
	81	ACTIVOS CONTINGENTES	12.204.168	91	PASIVOS CONTINGENTES	749.963.679
	83	DEUDORAS DE CONTROL	31.979.258	93	ACREEDORAS DE CONTROL	0
	89	DEUDORAS POR CONTRA (CR)	-44.183.426	99	ACREEDORAS POR CONTRA (DB)	-749.963.679
- 1						

DIRECTORA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA Resolucion 330 del 11 de agosto de 2017

OSCAR MIGUEL DIAZ ROMERO PROFESIONAL ESPECIALIZADO CON FUNCIONES DE CONTADOR. T-P 103131-T

## AGENCIA PRESIDENCIAL DE COOPERACION INTERNACIONAL DE COLOMBIA ESTADO DE RESULTADOS

APC-COLOMBIA
Againtia Presidencial de Ceoperación

A 30 DE ABRIL DE 2018 (Cifras en Pesos)

		30/04/2018
	INGRESOS SIN CONTRAPRESTACIÓN	6.232.527.889
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	194.249.564
4428	OTRAS TRANSFERENCIAS (Donaciones)	194.249.564
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	6.038.278.326
4705	FONDOS RECIBIDOS (DTN)	6.038.278.326
	GASTOS	6.280.683.356
51	GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	4.846.336.110
-404	CHELDOO V OAL ADIOC	4 542 270 662
	SUELDOS Y SALARIOS CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	1.543.279.662 1.556.461
	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	314.094.796
	APORTES SOBRE LA NÓMINA	61.119.800
5107	PRESTACIONES SOCIALES	767.605.410
5108	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	303.973.276
5111	GENERALES	1.854.372.931
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	333.774
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	168.319.688
5351	DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	75.072.171
5357	DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES	35.122.565
5366	AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES	C
5368	PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS	58.124.952
55	GASTO PUBLICO SOCIAL	1.144.532.067
5501	EDUCACION	1.093.663.898
5507	DESARROLLO CUMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	50.868.169
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	121.495.491
5720	OPERACIONES DE ENLACE (DTN)	121.495.491
58	OTROS GASTOS	0
5802	COMISIONES	0
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	-48.155.466
48	OTROS INGRESOS	49.579.286
4808	INGRESOS DIVERSOS	49.579.286
58	OTROS GASTOS	172.691.662
5890	GASTOS DIVERSOS	172.691.662
	EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL	-123.112.376
	EXCEDENTE O DÉFICIT DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	-171.267.842
	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS	25.254.991
4802	FINANCIEROS	25.254.991
	FINANCIEROS	
	EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIO	-146.012.852
	EXCEPTIVE IOITY DEL ESERCIOIO	-140.012.032

VERONICA MONTERROSA TORRES
DIRECTORA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA Resolucion 330 del 11 de Agosto de 2017

OSCAR MIGUEL DIAZ ROMERO
PROFESIONAL ESPECIALIZADO CON FUNCIONES DE
CONTADOR. T-P 103131-T